
 

1 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

CITTÀ DI VENTIMIGLIA 
 (PROVINCIA DI IMPERIA) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 174 del 23/07/2018 

 
 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA MACROSTRUTTURA E DELLA 

MICROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA APPROVATE CON 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 07/02/2018 E 

N. 40 DEL 22/02/2018. 
 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventitre del mese di luglio alle ore 18:30 nella solita sala delle 

riunioni della Residenza Municipale, in seguito a regolare convocazione avvenuta nei modi e nei 

termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

 

 N. 

 

 

Cognome e nome 

  

Presente 

 

 

Assente 

 

1 IOCULANO ENRICO Sindaco X  

2 SCIANDRA SILVIA Assessore X  

3 NESCI VERA Assessore X  

4 FARALDI FRANCO Assessore  X 

5 CAMPAGNA GABRIELE Assessore X  

6 BEDINI GINO Assessore  X 

 

 

 
Partecipa il Segretario Generale Dott. Antonino Germanotta il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Enrico IOCULANO nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

indicato. 

 

 

 
 

 



 

2 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 7.2.2018, esecutiva, avente ad 

oggetto: “ADEGUAMENTO DELLA MACROSTRUTTURA E DELLA MICROSTRUTTURA 

ORGANIZZATIVA AGLI OBIETTIVI STRATEGICI”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 22/2/2018, esecutiva, avente ad 

oggetto: “RICOGNIZIONE ADEGUAMENTO DELLA MACROSTRUTTURA E DELLA 

MICROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA AGLI OBIETTIVI STRATEGICI APPROVATO 

CON DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 7.2.2018”, con la quale si è 

provveduto a riapprovare sia la macrostruttura, intesa come assetto organizzativo generale dell’Ente 

(allegato 1), sia la microstruttura, intesa come organizzazione, per funzioni, delle attività operative 

(allegato 2), entrambi allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 22/02/2018, esecutiva, avente ad 

oggetto: “PRESA D’ATTO VALUTAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE E 

DETERMINAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 2”; 

 

PRESO ATTO che la retribuzione di posizione correlata alle aree di posizione organizzativa 

dell’ufficio demografico e dell’ufficio economato risultano rispettivamente collocate nella fascia B 

euro 6.713,93 e nella fascia A euro 5.164,56; 

 

VISTA la determinazione n. 528 del 23/05/2018 avente ad oggetto: “AUTORIZZAZIONE AL 

COMANDO PER ANNI DUE PRESSO IL COMUNE DI SANREMO DEL DIPENDENTE 

MATRICOLA N. 85”; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

ESAMINATI il D.U.P. 2018/2020 e il P.E.G. 2018/2020 ed in particolare gli obiettivi strategici; 

 

ACCLARATA la propria competenza; 

 

ATTESO che, con decreto n.10 del 23.02.2018, il Sindaco ha affidato al dott. Massimo 

Mangiarotti, le funzioni di direzione, gestione e responsabilità degli uffici della ripartizione 

amministrativa di cui alla vigente macrostruttura; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 12 del 23/02/2018 con cui si è disposto ad interim il 

conferimento della direzione della Ripartizione Finanziaria al Dott. Massimo Mangiarotti; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 86 del 20/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 11/01/2018 di approvazione e di assegnazione 

del P.E.G. 2018/2020; 

 

VISTI i pareri favorevoli di cui agli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/00, alla presente allegati, 

espressi per la regolarità tecnica dal Dirigente della Ripartizione amministrativa e per la regolarità 

contabile dal Dirigente – ad interim – Ripartizione finanziaria; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, resi ed espressi per alzata di mano, anche e successivamente, in 

ordine all’immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 



 

3 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

D.Lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

 

1) DI MODIFICARE sia la macrostruttura, intesa come assetto organizzativo generale 

dell’Ente (allegato 1) sia la microstruttura, intesa come organizzazione, per funzioni, delle 

attività operative (allegato 2), entrambi allegati alla deliberazione della Giunta Comunale n. 

40 del 22/02/2018, abrogando l’ufficio demografico e l’ufficio economato e istituendo 

l’Ufficio Economato e Demografico all’interno della Ripartizione Amministrativa; 

 

2) DI CONFERMARE tutto il resto statuito con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 19 

del 7.2.2018 e n. 40 del 22/2/2018; 

 

3) DI DARE ATTO che la modifica della macrostruttura e della microstruttura organizzativa 

dell’Ente definite dal presente atto non è sostanziale a livello dirigenziale e pertanto non 

occorre riassegnare le funzioni di direzione, gestione e responsabilità degli uffici della 

ripartizione amministrativa e della ripartizione finanziaria di cui alla vigente macrostruttura, 

in quanto le responsabilità dirigenziali sono integrate dal dispositivo del presente atto; 

 

4) DI STABILIRE che la modifica della macrostruttura e della microstruttura organizzativa 

dell’Ente definite dal presente atto decorre dal 1° agosto 2018;  

 

5) DI DEMANDARE al dirigente della ripartizione amministrativa la nomina dei titolari degli 

uffici ricompresi nelle aree di posizione organizzativa individuati dalla macrostruttura 

organizzativa dell’Ente ridefinita con il presente atto con decorrenza dal 1° agosto 2018 e 

fino alla settimana antecedente la conclusione del mandato del Sindaco;  

 

6) DI STABILIRE la definizione del valore economico della retribuzione di posizione 

correlata alle aree di posizione organizzativa individuate con il presente atto sulla scorta dei 

criteri e dei correlati punteggi ivi indicati collocando l’ufficio economato e demografico 

nella fascia B1 euro 7.746,85; 

 

7) DI INVIARE copia del presente atto alle OO.SS. e alla R.S.U. locali per informazione, 

successiva alla parte sindacale, ai sensi dell’articolo 5 comma 2 del d.lgs 165/2001 e 

ss.mm.ii., così come innovato dall’articolo 2, comma 17, del D.L. 95/2012 convertito con 

modificazioni in legge 135/2012 - “c.d. spending review”;  

 

8) DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento del presente atto è il Dirigente 

Ripartizione amministrativa;  

 

9) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di 

procedere palesata dall’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

IL SINDACO 

 

Dott. Enrico Ioculano /INFOCERT SPA 

          

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

GERMANOTTA ANTONINO / ArubaPEC S.p.A. 

 
 



 

4 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs del 18/08/2000 n° 267, dovrà essere 

pubblicato a cura dell’Ufficio Messi all’albo Pretorio on-line del Comune di Ventimiglia 

per n° 15 giorni interi e consecutivi. 

 

 

 

TENORE DI ESECUTIVITA’ 
 

X IMMEDIATA ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del T.U.E.L. 18/08/2000. 

 

o Decorsi DIECI GIORNI dalla pubblicazione - Art. 134 - 3° comma del T.U.E.L. 

18/08/2000. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

GERMANOTTA ANTONINO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 

 

 
 


